
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/10-01/20 
URBROJ: 2163/1-06/6-10-6 
Pula, 13. srpnja 2010. 
 
 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručna Služba Skupštine  
Pazin 

 
 
 
 
 Predmet: Prijedlog Zaključka o utvrñivanju prijedloga Rješenja o  

    imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije 
- dostavlja se 

 
 
 
 
 
 U privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o utvrñivanju prijedloga Rješenja o 
imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije, radi uvrštenja na dnevni red 
naredne sjednice Županijske skupštine Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

    Pročelnica 
             Sonja Grozić - Živolić 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  ŽUPAN  
  Klasa: 510-01/10-01/04 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-4 
  Pula, 19. srpnja 2010. 

 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 
 

PREDMET:  Rješenje o imenovanju mrtvozornika na pod ručju  
Istarske županije 

 
 

Na temelju članaka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br.10/09)  Župan Istarske županije dana 19. srpnja 2010. godine, donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Rješenja o imenovanju mrtvozornika na 
području Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 

Istarske županije na razmatranje i odlučivanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu na Županijskoj skupštini Istarske županije odreñuje se Sonja 
Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

 
 
 
 



Na temelju članka 190. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br.150/08 i 
71/10) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.10/09) 
Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _______ 2010. godine, 
donosi  
 
 

Rješenje o 
imenovanju mrtvozornika na podru čju 

Istarske županije 
 

I 
 Utvrñuje se da su Rješenjem o imenovanju mrtvozornika na području Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 6/99, 4/00) imenovani doktori medicine 
koji obavljaju pregled osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove (dalje: mrtvozornici) radi 
utvrñenja smrti te vremena i uzroka smrti, odreñeno je područje djelovanja imenovanih 
mrtvozornika, koordinacija te nadzor nad njihovim radom. 
 

 
II 

 Imenuje se za mrtvozornika: 
1. Na području Grada Labina i Op ćina Raša, Kršan, Pi ćan i Sv. Nedjelja : 
           -   Bojana Milevoj, dr.med. 

 
 

 Prava i obveze imenovanog mrtvozornika utvrñeni su Rješenjem iz točke I ovoga 
rješenja. 
 Naknada za rad i troškove prijevoza mrtvozornika utvrñeni su Odlukom o naknadi 
za rad županijskih mrtvozornika ("Službene novine Istarske županije" br.12/05) 
 
 

III 
 Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije" 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
Dostaviti: 
1.Bojana Milevoj, Slobode 43, Rabac 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Istarski domovi zdravlja, Flanatička 27, Pula 

 



O b r a z l o ž e nj e 
 

 I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Pravna osnova za donošenje rješenja sadržana je u odredbi članka 190. zakona o 
zdravstvenoj zaštiti kojom je propisano da predstavničko tijelo jedinice područne 
(regionalne) samouprave na prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje 
potreban broj doktora medicine, odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrñuju nastup 
smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove. 
 
 II  OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Na temelju propisane nadležnosti Skupština Istarske županije donijela je Rješenje 
o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 6/99, 4/00,) kojim je uz imenovanje mrtvozornika odreñeno područje njihova 
djelovanja kao i nadzor i koordinacija njihova rada. Naknada za rad i troškove prijevoza 
mrtvozornika utvrñeni su Odlukom o naknadi za rad županijskih mrtvozornika ("Službene 
novine Istarske županije" br.12/05). 

Voditeljica Ispostave Labin Istarskih domova zdravlja istaknula je problem 
nedostatka mrtvozornika na području Grada Labina, općina Raša, Sv.Nedelja, Kršan i 
Pićan zbog specijalizacije već imenovanih mrtvozornika na području navedene Ispostave. 

Grad Labin dostavio je Upravnog odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije zaključak o davanju suglasnosti za imenovanje Bojane Milevoj, dr. med za 
mrtvozornika. 

Slijedom iznesenog predlaže se donošenje Rješenja o imenovanje Bojane Milevoj, 
dr. med. za mrtvozornika 
 

 
 III  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU RJEŠENJA 
 
 Sredstva potrebna za isplatu naknade mrtvozorniku osigurana su u Proračunu 
Istarske županije. 
 
 
 IV  TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
 Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 


